Municipal 2025 en este ejercicio o en el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades 
Administrativas. 

Capítulo II 
De la Integración del Presupuesto 

Artículo 5. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Jiménez, Tamaulipas, para el ejercicio fiscal del 
año 2025 comprende una estimación de $55,985,500.00 (cincuenta y cinco millones novecientos 
ochenta y cinco mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y tendrá la siguiente distribución: 

MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO  IMPORTE   %  

TOTAL  $ 55,985,500.00 100% 
1000 SERVICIOS PERSONALES  $ 13,468,096.00 24.06% 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  $ 8,155,485.50 14.57%

[...]

El presente Presupuesto entrará en vigor el 1 de enero de 2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Con respecto a la reforma al artículo 158 del Código Municipal para el Estado de 
Tamaulipas, publicada en el periódico el día 27 de noviembre de 2018, se considera dentro del capítulo 
3000 (servicios generales) un importe de $ 839,782.50 (ochocientos treinta y nueve mil setecientos ochenta 
y dos pesos 50/100 m.n.) para ejecución en materia de manejo integral de residuos sólidos urbanos. 

ARTÍCULO TERCERO. Con fundamento en el artículo 157 del Código Municipal para el Estado de 
Tamaulipas, envíese dentro de los primeros 10 días del mes de diciembre de 2024, el presente